

Kooli 85. ja keskkooli 30. aastapäeva tähistas meie rajooni üks tüntumaid koole — Kadrina Keskkool.

Pidustuste ajal said kokku nii kunagised Kadrina kihelkonnakooli, algkooli, 7-kl. kooli, keskkooli kui ka neis ruumides õppinud õhtu- ja kaugõppekeskkooli õpilased. Traditsiooni kohaselt tullaksegi arvukamalt kokku vaid iga viie aasta tagant. Seekordne kokkusaamine oli üks huvitavamaid ja meeldejäävamaid. Koolipere tegi aastapäevaks valmistumisel kõik, et küllatunud jääksid kokkulekuga rahule ning leiaksid eest puhta, heas korras, üha kasvanud õppeasutuse. Ja kasvanud on kool tõesti — nii õpilaste arvu kui ka ruumide poolest. Praegu on 36 klassikomplekti 540 õpilase ja 82 õpetajaga.

Aastapäevapidustused algasid reedel, 11. märtsil, kui uues aulas avatud õpilaskonverentsil saadi ülevaade kooli ajalooist ning kuulati endiste õpilaste Valter Veeborni ja Olev Suurkaevu vahetuid muljeid.

Laupäeval, 12. märtsil esinesid klassides vilistlased. Direktor Otto Amer nimetas seda «põlvkondade sidemeks» ning pidas vajalikuks kasutada sellist vormi igal õppeaastal. Tundide lõppedes läks koolipere Kadrina esimese koolimaja juurde, millele asetati mälestustahvel. Kadrina koolis kõige kauem, juba 37 aastat, töötanud ajalooõpetaja Elvi Gostsõllo oli seal auväärseim esineja.

KADRINA KOOLI AUPÄEV

kooli kullafondiks kauaaegset raamatukogutöötajat Valve Oleskit, kes teab koolist kõike ning pani välja näituse kooli ajalooist, kelle tööga on raamatukogu tulnud kolmel korral üleliidulise võistluse võitjaks ning kelle ümber on alati lapsed. 17 aastat on parteisekretäri vastutusrikkaid ülesandeid täitnud vene keele õpetaja Urve Viltrop. Direktor nimetab silmapaistvaid lõpetanuid ning märgib, et me ei pea teadma üksnes ajalugu, vaid peame seda tänaste päevade tegudega edasi

vale. Osakonna tänukirja saavad õpetajad Milvi Amer, Rein Inno, Malle Inno, Eda Sakk, Mare Umbaed, Helgi Sihver, Mai Fäelmann ja Ivi Lehtmets.

Kooli šefi, Eesti NSV TA Ajaloo Instituudi direktor, ajaloodoktor R. Pullat lubab kaasa aidata Kadrina Keskkooli kaug mineviku valgete laikude kustutamisele. Ta annab koolile juubeli puhul üle instituudi tähtsaima aukirja ning kõige nooremate õpilaste ruumide kaunistam-



□ Direktor Otto Amer õnnitleb ja tänab kauaaegset õpetajat Kunda Raiki.

Hakkasid saabama vilistlased, külalised lähedalt ja kaugel. Oli kohtumisi endiste koolikaaslastega aastate tagant, äratundmisrõõmu, uudistamist ja ka imestamist tohutult muutunud ja kasvanud koolimaja üle. Kõige uuema õppehoone esimesel korrusel olid stendid ja väljapanek kooli ajaloo kohta, oli avatud õpilastööde näitus.

Kell 14 koguneti B-hoone fuajeesse, kus avati mälestusnurk mõeldud sõja päevil hukkunud kolmele endisele Kadrina kooli pedagoogile-koolijuhile: Karl Rossile, Ott Siirakile ning Paul Eessaarele. Ühes klassiruumis avati ka mälestustahvel 20 aastat Kadrinas koolijuhina töötanud Elmar Kanterile. Elmar Kanteri teened kooli ees on hindamatud. Ta oli avara hingega inimene, kes jääb oma kooli ja Kadrina rahva südamesse.

Nagu alati, istutati ka seekord kooli juurde aastapäeva tähistamiseks tamm — nüüd juba viies.

Ja siis koguneti uude aulasse aktusele. Hümneid, kooli lipu sissetoomine, vilistlasnõukogu esimehe sm. Kalamäe avasõnad. Sõna saab direktor: «Kadrina kooli algusaastad ulatuvad XVII sajandisse. On vaja veel andmeid ja tõestusi õppeasutuse järjepidevuse kohta, et tähistada siis Kadrina kooli 300. aastapäeva.»

Direktor meenutab ajalugu ja koolijuhte, räägib kooli tänasest päevast ja tuleviku- plaanidest. Kadrina EPT abil jätkub kooli väljaehitamine, et asuda ellu viima Kadrina koolikatset — mitme kooli- süsteemi koondamist ühte kooli. Juba sel aastal ehitatakse ühiselamu, alustatakse õppetöökodade ja kabinettide rajamist, järke ootab spordi- kompleks. Direktor nimetab



□ Helmut Aren (vasakult), Stella Kreek, Friedrich Sööt, Silvia Lemnits ja Valter Kirsi lõpetasid kooli 1939. aastal. Enno KAPSTASE fotod

kirjutama. Mälestatakse vahepeelsel ajal lahkunud vilistlasi ja õpetajaid.

Eesti NSV haridusministri esimene asetäitja F. Oper annab direktorile, Eesti NSV teenelisele õpetajale Otto Amerile üle Haridusministeeriumi teeneteplaadi, koolile aga eraldab ministeerium arvutiklassi sisustuse. Haridusosakonna juhataja M. Piirmaa märgib, et meie kool on hinnatud mitmesuguste näitajate järgi: küll õppeedukuse protsendi, küll ürituste arvu ja muu järgi. Nüüd hindame kooli selle järgi, milliseid õpetajaid, see annab ja kas need lisavad teri meie rahva varasalve. M. Piirmaa annab koolile üle haridusosakonna aukirja ning aukirjad ka tubimatele õpetajatele Irene Saksale, Maria Martinsonile, Kalju Viesele, Raimot Palgile ning kooli töötajale Andrus Ojaveele, Gustav Mägile, Linda Kebale, Valve Meiusteale, Hilja Sikule ja EPT söökla juhatajale Helgi Paženo-

miseks Viive Tolli raamitud graafilise lehe «Lastetuba».

Kooli sefettevõtte, Kadrina EPT juhataja E. Põllu räägib edasistest ehitusplaanidest ning lisab: «Oleme optimistid. Kui loodame ja väga tahame, saame kõik ka tehtud.» Temalt lilled ja auaadress.

Õnnitlevad asutuste esindajad, eri põlvkondade vilistlased.

Järgneb õpilaste, vilistlaste ja õpetajate kontsert. Esma- kordselt esineb õpetajate segakoor muusikaõpetaja Rein Inno juhatusel. Lõpuloos, R. Pätsi «Ühte laulu tahaks laulda» laulmiseks ühinevad nii praegused õpilased, õpetajad kui ka arvukalt vilistlasi.

Oli meeldejääv meenutuste ja kokkusaamiste päev, mis näitas, et tänane Kadrina kool püüab käia ajaga sammu, tunnetab oma nüüdismissiooni ning tahab anda oma kasvandikele parima.